PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 23 »  марта  2015 года                                                         № 36-р
О мерах по повышению пожарной безопасности
в весенне–летний пожароопасный период 2015 года
на территории Сетищенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Белгородской области от 12.12.2006 года № 75 «О пожарной безопасности в Белгородской области», распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от 20 марта 2015 года №178-р «О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне – летний пожароопасный период 2015 года на территории Красненского района», в целях усиления пожарной безопасности в пожароопасные периоды и повышения уровня противопожарной защиты территории Сетищенского сельского поселения:

1. Руководителям учреждений: директору дома культуры (Боева Ю.Ю.), директору МОУ «Сетищенская ООШ» (Кудинова Е.А.), зав. ФАПом (Волкова В.И.), заведующей МДОУ Сетищенский детский сад «Сказка» (Головина А.В.)
- обратить особое внимание на укрепление пожарной безопасности;

- проводить противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием и другие дни с целью выявления нарушений, способствующих возникновения пожаров, принятия своевременных мер по устранению имеющихся нарушений.

2. Усилить работу по мерам пожарной безопасности и ответственности за сжигание бытового мусора и растительных остатков на приусадебных участках.

3. Провести опашку лесонасаждений, расположенных на территории сельского поселения.
4. Рекомендовать заведующей отделением социальной помощи на дому № 3 (Калиниченко И.С.) обслуживающих одиноких и престарелых людей, доводить до их сведения о мерах пожарной безопасности в жилых домах.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Сетищенского сельского поселения Шебаниц И.В.

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Заместитель главы администрации

Сетищенского сельского поселения                                               И.Шебаниц
[image: image3.bmp]